
            

 

Carrera 15 N. 85 – 42 oficina 401 
Teléfono: 7436666 

SEÑOR:   
JUEZ CATORCE CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA 
E.            S.                     D. 
 
 

REF:                           EJECUTIVA SINGULAR DE MENOR CUANTIA  
RADICADO:               2018-01099 
DE:                              BANCO DE BOGOTA S.A. 
CONTRA:                    FRANCISCO JOSE CABAL HURTADO 
ASUNTO:                    LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO  

 

JOSE IVAN SUAREZ ESCAMILLA, mayor de edad y vecino de ésta ciudad, identificado 
con la cédula de ciudadanía número 91.012.860, abogado en ejercicio con tarjeta 
profesional número 74502 del C.S.J. actuando como apoderado de la parte actora, según 
poder especial que me confirió, de manera respetuosa a través de este escrito aporto 
LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO acatando el contenido del art. 446 DEL C.G.P de 
conformidad con las pretensiones de la demanda y el mandamiento de pago de la 
siguiente forma: 
 

POR EL PAGARÉ No. 4751036869 

 

1. Por concepto de intereses moratorios: 

 

 
 

 

 TOTAL INTERESES DE MORA: VEINTITRÉS MILLONES TRESCIENTOS 

NOVENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS 

M/CTE ($23.399.957) 

 

 

CAPITAL: 13.743.888,00                       

VIGENCIA Brio. Cte.Máxima Autorizada TASA LIQUIDACION

DESDE HASTA T. Efectiva
Efectiva     

Anual 1.5

Nominal 

Mensual
FINAL DÍAS INTERESES

25-sep-18 30-sep-18 19,81% 29,72% 2,19% 2,19% 6 60.246,42              

01-oct-18 31-oct-18 19,63% 29,45% 2,17% 2,17% 30 298.793,55             

01-nov-18 30-nov-18 19,49% 29,24% 2,16% 2,16% 30 296.893,67             

01-dic-18 31-dic-18 19,40% 29,10% 2,15% 2,15% 30 295.670,83             

01-ene-19 31-ene-19 19,16% 28,74% 2,13% 2,13% 30 292.404,17             

01-feb-19 28-feb-19 19,70% 29,55% 2,18% 2,18% 30 299.742,43             

01-mar-19 30-mar-19 19,37% 29,06% 2,15% 2,15% 30 295.262,95             

01-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 294.582,87             

01-may-19 31-may-19 19,34% 29,01% 2,15% 2,15% 30 294.854,95             

01-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 2,14% 2,14% 30 294.310,73             

01-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 2,14% 2,14% 30 294.038,54             

01-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 294.582,87             

01-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 294.582,87             

01-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% 2,12% 30 291.586,19             

01-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 2,11% 30 290.631,23             

01-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 2,10% 30 288.992,48             

01-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,09% 30 287.077,94             

01-feb-20 28-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 2,12% 30 291.040,58             

01-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 30 289.538,96             

01-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,08% 30 285.982,62             

01-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30 279.115,52             

01-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 278.151,16             

01-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 278.151,16             

01-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,04% 30 280.491,90             

01-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 30 281.317,02             

01-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 2,02% 30 277.737,65             

01-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 2,00% 30 274.286,44             

01-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 269.022,64             

01-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 30 267.077,85             

01-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 30 270.132,61             

01-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 30 268.328,41             

01-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 30 266.938,82             

01-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,93% 30 265.686,89             

01-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,93% 30 265.547,71             
01-jul-21 23-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 1,93% 23 203.266,40             

1019 9.656.069,02          

13.743.888,00        

9.656.069,02          Intereses Moratorios

TOTAL: CAPITAL+INTERESES: $23.399.957,02

Capital

Total Intereses



            

 

Carrera 15 N. 85 – 42 oficina 401 
Teléfono: 7436666 

 

POR EL PAGARÉ No. 79265496 

 

1. Por concepto de intereses moratorios: 

 

 

 
 

TOTAL INTERESES DE MORA: CIENTO CINCUENTA MILLONES 

SEISCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS SETENTA 

PESOS M/CTE ($150.657.470) 

 

 

TOTAL LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO: CIENTO SETENTA Y CUATRO MILLONES 

CINCUENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS VEINTISIETE PESOS MCTE 

($174.057.427) 

 

Señor Juez proceder de conformidad, 

 
 
JOSE IVAN SUAREZ ESCAMILLA 
C.C. 91.012.860 de Barbosa Santander 
T.P.  74502 del C.S.J. 
Joseivan.suarez@gesticobranzas.com 
Cta 604 
  

CAPITAL: 88.488.171,00                       

VIGENCIA Brio. Cte.Máxima Autorizada TASA LIQUIDACION

DESDE HASTA T. Efectiva
Efectiva     

Anual 1.5

Nominal 

Mensual
FINAL DÍAS INTERESES

25-sep-18 30-sep-18 19,81% 29,72% 2,19% 2,19% 6 387.888,47             

01-oct-18 31-oct-18 19,63% 29,45% 2,17% 2,17% 30 1.923.742,02          

01-nov-18 30-nov-18 19,49% 29,24% 2,16% 2,16% 30 1.911.509,91          

01-dic-18 31-dic-18 19,40% 29,10% 2,15% 2,15% 30 1.903.636,78          

01-ene-19 31-ene-19 19,16% 28,74% 2,13% 2,13% 30 1.882.604,82          

01-feb-19 28-feb-19 19,70% 29,55% 2,18% 2,18% 30 1.929.851,26          

01-mar-19 30-mar-19 19,37% 29,06% 2,15% 2,15% 30 1.901.010,73          

01-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 1.896.632,11          

01-may-19 31-may-19 19,34% 29,01% 2,15% 2,15% 30 1.898.383,83          

01-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 2,14% 2,14% 30 1.894.880,00          

01-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 2,14% 2,14% 30 1.893.127,53          

01-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 1.896.632,11          

01-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 1.896.632,11          

01-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% 2,12% 30 1.877.338,40          

01-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 2,11% 30 1.871.189,99          

01-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 2,10% 30 1.860.639,12          

01-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,09% 30 1.848.312,62          

01-feb-20 28-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 2,12% 30 1.873.825,59          

01-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 30 1.864.157,58          

01-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,08% 30 1.841.260,59          

01-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30 1.797.047,65          

01-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 1.790.838,79          

01-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 1.790.838,79          

01-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,04% 30 1.805.909,31          

01-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 30 1.811.221,72          

01-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 2,02% 30 1.788.176,42          

01-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 2,00% 30 1.765.956,28          

01-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 1.732.066,00          

01-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 30 1.719.544,72          

01-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 30 1.739.212,44          

01-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 30 1.727.596,31          

01-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 30 1.718.649,61          

01-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,93% 30 1.710.589,24          

01-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,93% 30 1.709.693,15          
01-jul-21 23-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 1,93% 23 1.308.703,30          

1019 62.169.299,28        

88.488.171,00        

62.169.299,28        Intereses Moratorios

TOTAL: CAPITAL+INTERESES: $150.657.470,28

Capital

Total Intereses

mailto:Joseivan.suarez@gesticobranzas.com

